ECUACUICOLA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIMBRE DEL 2.016
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO :

Caja y Bancos:
Caja
Total Efectivo en Caja y Bancos

Cuentas por Cobrar:
Clientes

Otras Ctas. por Cobrar
Impuestos Anticipados
Total Cuentas por Cobrar

Inventarios:
Balanceados

Semillas y Larvas
Insumos y Fertilizantes
Prod. en Proceso
Total Inventarios

Total Activo Circulante

Activos Fijos
Instalaciones

Maquinarias y Equipos
Menos Depreciacion Acumulada
Total Activos Fijos

Otros Activos
Varios
Total de Activos

Pasivos Corrientes :

Proveedores

Anticipo de Clientes

Beneficios Sociales

Partic. de Trabajadores

IESS

Impuestos y Retenciones por Pagar
Por Pagar Relacionadas

Otras Cuentas por Pagar Accionistas
Otras Ctas por Pagar

Total Pasivo Corriente

Total Pasivos

Patrimonio de los Accionistas :
Capital Social

Reserva Legal

Aporte de Accionistas

Resultados Acum. Por Adopcion NIFF
Utilidad Acum. Ejercicios anteriores
Utilidad de Ejerc. Cte. Diciemb./ 2016
Total Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

Atentamente,

ARMANDO ARBOLEDA BERNITA
CONTADOR Reg. 026145

Uss$
Uss$

us$

Uss$
Us$

uss

uss$

8.492,86
8.492,86
75.075,80
2.000,00
684917
83.924,97
4.783,54
9.510,00
2.774,76
5.716,52
22.784,82
115.202,65
117.001,54
4.000,00
-48.275,57
72.725,97
744,75
188.673,37

13.200,67

0,00

71417

1.109,82

331,57

2.113,52

0,00

78.284,96

us$ 2.926,54

98.681,25

USs$ 98.681,25

us$ 800,00

2.888,24

41.957,24

4.168,58

29.046,34

11.131,72

Us$ 89.992,12

US$ 188.673,37



