ECUACUICOLA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIMBRE DEL 2.016

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO :

Caja y Bancos:	•		
Caja y Bancos. Caja	US\$	8.492,86	
Total Efectivo en Caja y Bancos	US\$	8.492,86	
Cuentas por Cobrar:	. σοφ	0.402,00	
Clientes		75.075,80	
Otras Ctas. por Cobrar		2.000,00	
Impuestos Anticipados		6.849,17	
Total Cuentas por Cobrar	US\$	83.924,97	
Inventarios:	:	00.024,01	
Balanceados		4.783,54	
Semillas y Larvas		9.510,00	
Insumos y Fertilizantes		2.774,76	
Prod. en Proceso		5.716,52	
Total Inventarios	US\$	22.784,82	
Total Activo Circulante	· US\$	115.202,65	
Activos Fijos	:	113.202,03	
Instalaciones		117.001,54	
Maquinarias y Equipos		4.000,00	
Menos Depreciacion Acumulada		-48.275,57	
Total Activos Fijos	US\$	72.725,97	
	:	12.125,91	
Otros Activos Varios		744,75	
	US\$	188.673,37	
Total de Activos	:	100.073,37	
Pasivos Corrientes :			
Proveedores			13.200,67
Anticipo de Clientes			0,00
Beneficios Sociales			714,17
Partic. de Trabajadores			1.109,82
IESS			331,57
Impuestos y Retenciones por Pagar			2.113,52
Por Pagar Relacionadas			0,00
Otras Cuentas por Pagar Accionistas			78.284,96
Otras Ctas por Pagar		US\$	2.926,54
Total Pasivo Corriente			98.681,25
Total Pasivos	!	US\$	98.681,25
Patrimonio de los Accionistas :	•	=	, -
Capital Social		US\$	800,00
Reserva Legal		·	2.888,24
Aporte de Accionistas			41.957,24
Resultados Acum. Por Adopcion NIFF			4.168,58
Utilidad Acum. Ejercicios anteriores			29.046,34
Utilidad de Ejerc. Cte. Diciemb./ 2016			11.131,72
Total Patrimonio		US\$	89.992,12
Total Pasivo y Patrimonio	:	US\$	188.673,37
The state of the s	:	=	

Atentamente,